

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Godzienne pismo polityczne i powieściowe

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P.K.O. Nr. 141-734.

Zbrojny pierścień dookoła Madrytu

Wojska powstańcze posuwają się uporczywie naprzód

AVILA. Agencja Havasa donosi: Wczoraj rano, po krótkim, lecz gwałtownym przygotowaniu artyleryjskim, oddziały powstańcze zeszyły z płaskowzgórza, położonego na południe od Arganda i zatakowały oddziały milicji, zmusiły je do cofnięcia się na drugie pozycje, za drogą z Argandy do Morata de Tajuna.

Około południa zajęli powstańcy tę drugą linię pozycji oraz wioskę Casas del Portal, przez co połączyli się z kolumnami, posuwającymi się z północy.

W okopach drugiej linii rządowej znaleziono wielu zabitych milicjantów, kilka ciężkich karabinów maszynowych rosyjskich i duże zapasy amunicji.

Przeprowadzenie tej operacji jest wstępem do uzyskania połączenia z kolumną, posuwającą się wzdłuż drogi do Aragonu, przez co pierścień otaczający Madryt zostanie ostatecznie zamknięty.

PARYŻ. Korespondent Havasa donosi z Singuena: Marsz powstańców, mimo u-

trudnień z powodu złych warunków atmosferycznych trwa nadal. Wojska gen. Franco mają już obecnie przed sobą zdeorganizowane oddziały rządowe, działające w rozrypcie i bez koordynacji.

LONDYN. Agencja Reutersa donosi z Hendaye, że wojska rządowe poczyniły nieznaczne tylko postępy na odcinku Ovieo, ponosząc przy tym znaczne straty, wynoszące około 15.000 w rannych i zabitych.

Uchodźcy z obszaru zajętego przez wojska rządowe twierdzą, że atak należy uważać za zakończony.

Gijon przepelnione jest rannymi. Dowódcą obrony Ovieo jest generał Aranda, uważany ogólnie za jednego z najzdolniejszych wojskowych w Hiszpanii.

MADRYT. — Rada Obrony Madrytu komunikuje: Atak zmotoryzowanej dywizji włoskiej w prowincji Guadaluja, wszczęty onegdaj, trwa w dalszym ciągu.

Pozycje, zajęte przez wojska rządowe były atakowane pięciokrotnie przez bardzo po-

ważne siły, które wspomagała artyleria oraz liczne samoloty bombardujące i myśliwskie.

Wobec liczebnej i technicznej przewagi włoskich sojuszników armii powstańczej, wojska rządowe musiały się wycofać.

Na froncie madryckim w ciągu nocy ubiegłej panowało wielkie ożywienie.

Gen. Miaja wyjechał na front. Szef sztabu płk. Rojo oświadczył dziennikarzom, iż wojska rządowe otrzymały po silki w postaci artylerii, tanków i piechoty. Udało się im zatrzymać nieprzyjaciela na pozycjach, zajętych wczoraj o północy.

RZYM. — Agencja Stefani donosi, iż wojska gen. Franco znajdują się w odległości 17 klm. od Guadalajara. W ciągu dwóch dni, t. zn. od początku ofensywy, wojska gen. Franco posunęły się naprzód o 40 klm.

PARYŻ. — Jeden z marynarzy, który zdołał się ocalić z hiszpańskiego staku „Mar Cantabrico”, zatrzymanego i aresztowanego przez krążownik powstańczy „Canarias” oświad-

czył, iż „Mar Cantabrico” o wyporności 6.000 ton, wiózł do Walencji bardzo poważny ładunek materiału wojennego z Nowego Jorku i z Meksyku, a mianowicie 8 samolotów, 30 armat, przeszło 1.000 karabinów maszynowych, oraz 14 milionów nabożów.

W pobliżu granic Hiszpanii w obawie przed okretami wojennymi nacjonalistów „Mar Cantabrico” przemalował swoją dawną nazwą na angielską „Adda”, podając port macierzysty Newcastle.

Jednakże ten manewr nie uchronił go przed krążownikiem „Canarias”, który, wi-

docznie poinformowany o prze- mycie broni, począł go ostrzeli- wać.

Po krótkiej kanonadzie za- loga „Canarias” wtargnęła na pokład „Mar Cantabrico”, który został skierowany do jedne- go z portów, prawdopodobnie do portu Pasajes.

Zatrzymanie przez nacjona- listów tak poważnego ładunku broni i amunicji, jak zaznacza ją niektóre dzienniki paryskie, jest poważnym ciosem dla wojsk rządowych, gdyż amu- nicja ta i broń miały służyć do zorganizowania nowej ofensy- wy wojsk rządowych.

Senat Francji uchwalił pożyczkę na cele obrony narodowej

PARYŻ. Senat uchwalił 258 głosami przeciwko 1 całość projektu ustawy, upoważniają- jącej rząd do emitowania pożyczki z gwarantowanym kur- sem wykupu na cele obrony narodowej.

Senat odrzucił 207 głosami przeciwko 62 poprawkę mniej- szości złożoną w Izbie Depu- towanych przez Louis Marin'a w sprawie wzmocnienia gwa- rancji, iż wpływ z pożyczki użyty zostanie wyłącznie na cele obrony narodowej.

Przygotowania do ślubu z Simpson

PARYŻ. Zakrojone na wiel- ką skalę przygotowania, jak- ie zostały poczynione w zam- ku Cande w prowincji Tourai- ne, w którym zatrzymała się pani Simpson, dają powód do pogłosek, iż na zamku tym odbędzie się wkrótce ślub ks. Windsoru.

Zamek Cande, należący do bogatego Amerykanina po- chodzenia francuskiego p. Be-

daux, został całkowicie odno- wiony. Z Paryża sprowadzono przeszło 20 osób służby.

Od kilku dni, kiedy stała się wiadome, iż p. Simpson przybędzie do Cande, zamek jest pod obserwacją licznych dziennikarzy i fotografów, przeważnie anglosaskich.

Władze francuskie zorgan- izowały na miejscu dyskretną służbę bezpieczeństwa.

Barlicki nie będzie prezydentem

M. S. Wewn. odmówiło ponownie zatwierdzenia
Pismem z dnia 9 marca b. r. minister Spraw Wewnętrz- nych odmówił zatwierdzenia ponownego wyboru Norberta Barlickiego na prezydenta miasta Łodzi, dokonanego na posiedzeniu radnych miej- skich w dniu 19 lutego r. b.

Jednocześnie p. minister Spraw Wewnętrznych w myśl przepisów ustawy samorządo- wej powołał dotychczasowego tymczasowego prezydenta Mi- kołaja Godlewskiego na tym- czasowego prezydenta Łodzi.

Groźna powódź w Poznaniu

Poziom rzeki Warty w Po- znaniu, jak i w jej górnym bie- gu nadal wzrasta bezustannie. Woda zalała w Poznaniu Łąki Arcybiskupie oraz przyległe tereny.

Wielki zator lodowy, który wytworzył się na znacznej przestrzeni od Obornik do Ob-

rzycka, ruszył, przy czym most w Obrzycku, mimo lodo- lamaczy, został uszkodzony.

Pod naporem wielkich brył lodu pękło jedno przęsło mo- stu a drugi filar został uszko- dzony.

W Poznaniu przewidują dal- szy przybór wody.

Banda 14 uczniów szkolnych dokonała 30 kradzieży i włamań

PRAGA. — W czeskich Bu- dziejowicach wykryła policja, że sprawcami przeszło 30 kra- dzieży i włamań w mieście i o- kolicy była banda 14 uczniów szkolnych w wieku od lat 7 do

15. Sposób przeprowadzania kradzieży wskazywał na wy- rafinowanych złodzieży, to- też wykrycie właściwych sprawców było niespodzianką nawet dla władz bezpieczeń- stwa.



Wczoraj o godz. 12-ej Pan Marszałek Śmigły-Rydz przyjął ministra pełnomocnego Japonii N. Ito, który wręczył Mu w imieniu cesarza Japonii wielką wstęgę orderu „Wschodzącego Słońca”. Na zdjęciu naszym Pan Marszałek Śmigły-Rydz, obok poseł Japonii w otoczeniu osób towarzyszących przy wręczeniu orderu.

Zjednoczenie Zawodowe Polskie

ypowiedziało się za Obozem Zjednoczenia Narodowego

W Poznaniu odbyło się po- dzienie rady Zjednoczenia zawodowego Polskiego, repre- zentującej blisko ćwierć milio- nów rzeszę robotników i pra- cowników. Fada Z.Z.P. po prze- prowadzeniu dyskusji powzię- ła następującą uchwałę:

Zjednoczenie Zawodowe Polskie w działalności swej w okresie niewoli gruntowało

wśród warstw pracujących ideę Polski Niepodległej a po- odzyskaniu własnej państwo- wości, opierając się na progra- mie narodowym i etyce chrze- ścijańskiej, kierowało się zawa- sze interesem Państwa i pol- skiej warstwy pracującej.

Uznając w całej pełni ujętą w deklaracji płk. Adama Koca konieczność wzmocnienia siły

obronnej państwa i przeprowa- dzenia konsolidacji społeczeń- stwa polskiego na jak najszers- zych podstawach, oraz wi- dząc w poprawie bytu war- stwy pracującej podwaliny rozwoju i potęgi Rzeczypospo- litej, Zjednoczenie Zawodowe Polskie oświadcza, że popierać będzie wszelkie w tym kierun- ku podjęte poczynania.

amówienia przedświąteczne na wykwintne i smaczne wyroby cukiernicze przyjmuje w Piotrkowie CUKIERNIA „Krakowianka”, plac Kościuszki 7, telefon 12-74.

